



I läkarstationens operationsrum berättar dr Otto Vlk (i mitten) om finesser för Boxholms AB:s chef Stig Tillmar, t h, och landstingsrådet Curt Hägglund

4/10 1975

Boxholmsborna har fått ny vårdcentral i nytt centrum

På en yta av 390 kvm med en hyreskostnad på 100 000 kr per år, en utrustning för 390 000 kr och en nettodriftkostnad av 800 000 kr per år har Boxholmsborna fått en ny vårdcentral, som tidigare tagits i bruk men som på fredagen besiktigades av landsting och kommunala representanter. Personalen består av en distriktsläkare, sjuksköterska, laboratoriebiträde, distriktsbarnmorska, lokalvårdare, två sjukvårdsbiträden, två distriktssköterskor och en läkarsekreterare på halvtidstjänst. Det som fattas i den organisationsplan som landstinget gjort upp är ytterligare en läkare.

När landstingets sjukvårdsstyrelse i januari 1972 behandlade en hemställan från Boxholms kommun om en ny läkarstation ansåg sjukvårdsstyrelsen att det inte fanns underlag för detta. Boxholms kommun gav sig inte utan kom tillbaka i november 1973 och pekade med skärpa på de dåliga lokaler som då utgjorde läkarstation, liksom de för distriktsvården. Kommunen föreslog att landstinget skulle kunna placera den nya läkarstationen i det centrumhus som man då planerade.

Senare kom också sjukvårdsstyrelsens tillstyrkan om en ny läkarstation till förvaltningsutskottet. På grund av lokalbrist och den låga standarden i befintliga utrymmen skulle man bygga denna, ansåg sjukvårdsstyrelsen. Våren 1974 beslutade landstinget att Boxholm skulle få sin nya läkarstation.

● NÖJDA

Det var ett mäktigt nöjt landstingsråd, Curt Hägglund, och en lika nöjd distriktsläkare, Otto Vlk, som tog med gästerna runt på en husesyn i de välplanerade och fina lokalerna som helt igenom fått en ny utrustning. Bland dem som deltog i rundvandringen var sjukhusdirektören i Motala Bo Smedlund, föreståndaren för den öppna vården i det västra sjukvårdsdistriktet Inga Emilsson, chefsläkaren i Motala Barbro Beck-Friis, utrustningsassistenten Karin Nyqvist, kommunfullmäktiges ordförande Gillis Augustsson samt disponent Stig Tillmar och personalchef Sten Udd som representanter för den största arbetsgivaren i Boxholm — Boxholms AB.

● OPERATIONSROM

Läkarmottagningen har två undersökningssviter med fyra undersökningsrum, varav tre är för specialistvård — en gynekolog och en barnläkare skall med jämna mellanrum resa till Boxholm och ha mottagning. Vidare finns det ett operationsrum. Två läkarexpeditörer och ett laboratorium samt en skrivcentral där läkarsekreteraren är verksam, ligger i anslutning till väntrum-

met. I den sviten av rum finns också ett arkiv. Det finns också ett autoklavrum, ett rum avsett för ögon- och öronundersökningar. Dessutom har man ett trevligt personalrum med kokmöjligheter och ett personalrum med dusch och klädskap. Ambulansintaget och en 20-linjers växel ligger på bottenvåningen.

● BARNAVÅRDSCENTRAL

På andra våningen har man distriktssköterskan, distriktsbarnmorska som delas med Skänninge och Väderstad, samt barnvårdscentral. Även dessa lokaler är välplanerade med barnvagnsgarage, ett trevligt väntrum med lekmöjligheter för barnen, en re-

ception och sedvanliga undersökningsrum samt personalrum. Ställer man de nya lokalerna i relation till de gamla framgår det klart och tydligt hur väl de nya lokalerna behövs.

En detalj som man också kan påpeka är att landstinget varit generöst med den konstnärliga utsmyckningen. När landstingsgruppen ändå var i Boxholm passade de kommunala representanterna på att visa de två platsalternativen som finns för den planerade långvårdsenheten i Boxholm och man besökte den snart färdiga lokalen för tandteknikertjänst liksom man besåg Boxholms AB:s företagshälsovård.

IRVING LINDHOLM